
 1 

 

                                                                                                                                                                                                      

        ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                                            Πάτμος, 20 Ιουλίου 2023 

     ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                                    Αριθμ. πρωτ.: 1134 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 

    ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 

                                          

 

 

Απόφαση υπ’ αριθμ. 85 

 

Θέμα: «Έγκριση πληρωμής οδοιπορικών εξόδων της έμμισθης δικηγόρου του Δήμου Πάτμου 

Γρύλλη Ευαγγελίας» 

 

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάτμου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. – Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 

2. – Το άρθρο 5 του Κανονισμού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Πάτμου (ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π.), με θέμα: «Αρμοδιότητες του Προέδρου». 

3. – Το άρθρο 140 του Νόμου 3643/2006 (ΦΕΚ 114Α΄/08-06-2006) «Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων».  

4. – Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ.9 του άρθρου 2 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94Α΄/14-08-2015), με 

θέμα: «Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

5. – Το άρθρο 203 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133Α΄/19-07-2018): «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - 

Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] 

- Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις 

για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή 

ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες 

διατάξεις». 

6. – Την παρ. 3 του άρθρου 165 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143Α΄/28-06-2007), σύμφωνα με το οποίο: 

«Οι δικηγόροι που προσλαμβάνονται σε Δήμους ή Ιδρύματα τους παρέχουν τις νομικές τους υπηρεσίες 

συγχρόνως στους Δήμους, στα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου και σε άλλα ιδρύματα των ίδιων Δήμων 

χωρίς να δικαιούνται ιδιαίτερη αμοιβή». 

7. – Την υπ’ αριθμ. οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών, με θέμα: 

«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 της παραγράφου Δ του 

ΑΔΑ: 9Τ4ΑΟΡΗΜ-ΚΧ6



 2 

άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄) “Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”». 

8. – Την υπ’ αριθμ. 5190/24-02-2023 Απόφαση της Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου, με θέμα: «Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Πάτμου, για το έτος 2023» (ΦΕΚ 1500Β΄/13-03-

2023). 

9. – Την υπ’ αριθμ. 26/2023 Απόφαση του Δ.Σ. της Υπηρεσίας μας, με θέμα: «Ορισμός δικηγόρου για 

την προάσπιση των συμφερόντων του ΔΗ.ΛΙ.ΤΑ.Π.». 

10. – Την υπ’ αριθμ. έκθεσης κατάθεσης δικογράφου 12/2023 Αίτηση (διαδικασία ασφαλιστικών 

μέτρων) της Υπηρεσίας μας ενώπιον του Ειρηνοδικείου Λέρου και την χειρόγραφη σημείωση της 

Ειρηνοδίκη Λέρου επ’ αυτής περί συζήτησης για την χορήγηση προσωρινής διαταγής στις 14-06-2023. 

11. – Την ανάγκη η έμμισθη δικηγόρος του Δήμου Πάτμου κα Γρύλλη Ευαγγελία να εκπροσωπήσει την 

Υπηρεσία μας ενώπιον του Ειρηνοδικείου Λέρου κατά την συζήτηση για την χορήγηση προσωρινής 

διαταγής επί της από 12-06-2023 Αίτησης (διαδικασία ασφαλιστικών μέτρων) . 

12.  – Το γεγονός ότι η έμμισθη δικηγόρος του Δήμου Πάτμου κα Γρύλλη Ευαγγελία εδρεύει στη Ρόδο. 

13. – Την υπ’ αριθμ. 2920/13-06-2023 Απόφαση του Δήμαρχου Πάτμου, με θέμα: «Απόφαση 

μετακίνησης εκτός έδρας». 

14. – Ότι για τον λόγο αυτό η έμμισθη δικηγόρος του Δήμου Πάτμου αναχώρησε από τη Ρόδο (όπου 

εδρεύει) για τη Λέρο την Τρίτη 13-06-2023 και επέστρεψε την Τετάρτη 14-06-2023. 

15. – Ότι στον K.A. 00.6423 προϋπολογισμού τρέχοντος έτους της Υπηρεσίας μας υπάρχει γραμμένη 

σχετική πίστωση. 

16. – Την υπ’ αριθμ. 104/2023 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 
 

Εγκρίνει την πληρωμή ποσού εκατόν εξήντα πέντε ευρώ και πενήντα λεπτών (165,50€) στην έμμισθη 

δικηγόρο του Δήμου Πάτμου κα Γρύλλη Ευαγγελία, από τον Κ.Α. 00.6423, που αφορά οδοιπορικά 

έξοδα για τη μετάβασή της στη Λέρο από την Τρίτη 13-06-2023 έως και την Τετάρτη 14-06-2023, με 

σκοπό την εκπροσώπηση της Υπηρεσίας μας ενώπιον του Ειρηνοδικείου Λέρου κατά την συζήτηση για 

την χορήγηση προσωρινής διαταγής επί της υπ’ αριθμ. έκθεσης κατάθεσης δικογράφου 12/2023 

Αίτησης (διαδικασία ασφαλιστικών μέτρων). 

 

 

Κοινοποίηση (Υ.Τ.Α):                                                                                    Ο Πρόεδρος 

- Λογιστική -Ταμειακή  Υπηρεσία                        

 

                                                                                                                  Αντώνιος Γαμπιέρης  
 

ΑΔΑ: 9Τ4ΑΟΡΗΜ-ΚΧ6


		2023-07-20T15:21:33+0300
	Athens




